

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ВІДОКРЕМЛЕНИЙ СТРУКТУРНИЙ ПІДРОЗДІЛ
«МОГИЛІВ - ПОДІЛЬСЬКИЙ ТЕХНОЛОГО-ЕКОНОМІЧНИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ
ВІННИЦЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО АГРАРНОГО УНІВЕРСИТЕТУ»



ЗАТВЕРДЖУЮ

Директор ВСП «Могилів-Подільський
технологічно-економічний фаховий коледж ВНАУ»

Валентина КАЗЬМІР

20 червня 2024 р.

ПЛАН
виховної роботи на 2024/2025 навчальний рік

Передмова

План виховної роботи зі студентами в коледжі носить комплексний характер, охоплює всі сфери життєдіяльності студентів, є складовою частиною освітнього процесу.

Пріоритетним напрямком виховання у 2024/2025 навчальному році вбачається формування у студентської молоді ціннісних життєвих навичок, виховання національно-патріотичної свідомості; створення безпечного освітнього середовища; профілактика вживання алкоголю, наркотичних і психотропних речовин, запобігання домашньому насильству.

Основні завдання виховної діяльності в коледжі визначені: Законами України «Про освіту», «Про фахову передвищу освіту», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії боулінгу (цькуванню)», «Про запобігання та протидію домашньому насильству», «Про правовий статус та вшанування пам'яті борців за незалежність України у ХХ столітті», «Про увічнення перемоги над нацизмом у Другій світовій війні 1939-1945 років», «Про голодомор 1932–1933 років в Україні», «Про забезпечення функціонування української мови як державної»; указами Президента України від 13 листопада 2014 року № 871 «Про День Соборності України», від 13 листопада 2014 року № 872 «Про День Гідності та Свободи», від 14 жовтня 2014 року № 806 «Про День захисника України», від 11 лютого 2015 року № 69/2015 «Про вшанування подвигу учасників Революції гідності та увічнення пам'яті Героїв Небесної Сотні», від 22 січня 2016 року № 17/2016 «Про заходи з відзначення 100-річчя подій Української революції 1917–1921 років», від 23 серпня 2019 року № 621/2019 «Про День пам'яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України», Наказу Міністерства молоді та спорту України від 14.03.2024 № 1580 Про затвердження календарного плану заходів щодо національно-патріотичного виховання на 2024 рік та ін.

Стратегічні підходи до виховання студентської молоді в системі освіти визначено Указом Президента України від 18.05.2019 № 286/219 «Про Стратегію національно-патріотичного виховання», постановою Кабінету Міністрів України від 09.10.2020 № 932 «Про затвердження плану дій щодо реалізації Стратегії національно-патріотичного виховання на 2020-2025 роки». А також враховано постанову Верховної Ради України від 21.12.2023 року від 3536-IX, «Про відзначення пам'ятних дат і ювілеїв у 2024–2025 роках», від 30 червня 2021 року № 673 «Про затвердження Державної цільової соціальної програми національно-патріотичного виховання на період до 2025 року та внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України», «Про організацію виховної роботи в освітніх закладах області в 2024/2025 навчальному році» тощо

З метою створення безпечних умов для організації виховного процесу у 2024/2025 н.р. формат проведення виховних заходів може бути змішаним.

**Науково-педагогічні проблеми,
над вирішенням яких працює колектив коледжу:**

- підготовка здобувачів освіти до національного спротиву через сприяння набуттю громадянами України готовності та здатності виконання конституційного обов'язку щодо захисту Вітчизни, незалежності та територіальної цілісності України;
- військово-патріотичне виховання здобувачів освіти;
- поєднання професійного становлення здобувачів освіти з формуванням у них високоморальних рис громадянина України;
- формування всебічно розвиненої, високоосвіченої, соціально активної особистості, здатної до самовдосконалення та самореалізації; виховання в неї почуття відповідальності, високої духовності;
- набуття здобувачами освіти соціального досвіду, забезпечення духовно-морального розвитку юнаків і дівчат, запобігання негативному впливу на свідомість студентів інформації, яка містить елементи жорстокості, бездуховності, насильства, пропагує тютюнопаління, пияцтво, антисоціальну поведінку;
- впровадження у свідомість здобувачів освіти переваг здорового способу життя, формування соціально-активної, здорової та духовно багатой особистості;
- плекання поваги до своєї альма-mater, дотримання і розвиток демократичних та академічних традицій коледжу.

Основні принципи реалізації виховної роботи:

- природовідповідність та культуровідповідність виховання;
- демократизація й гуманізація виховання;
- активність, самодіяльна і творча ініціатива студентської молоді;
- безперервність і наступність виховання;
- єдність навчання і виховання;
- диференціація та індивідуалізація виховного процесу;
- гармонізація родинного та суспільного виховання;
- виховання студентів у колективі та через колектив;
- співвідношення вимогливості до студентів з повагою до їх гідності та турботою про них;
- диференціація та індивідуалізація виховного процесу ;
- врахування фізичного, психічного, соціального, духовного, інтелектуального розвитку студентів, стимулювання активності та розкриття їх творчої індивідуальності.

№ з/п	Зміст роботи	Термін проведення	Відповідальний	Відмітка про виконання
1	2	3	4	5
I	Організаційна робота			
1.1	Планування роботи			
1.1.1	Розробити і затвердити план виховної роботи коледжу	Липень	Войцехівська І.С.	
1.1.2	Організувати виховну роботу в коледжі за такими напрямками: національно-патріотичне, громадянське виховання; інтелектуально-духовне виховання; превентивне та правове виховання; морально-етичне виховання; екологічне виховання; художньо-естетичне виховання; трудове та професійне виховання; сімейно-родинне виховання; фізично-оздоровче виховання.	Липень	Войцехівська І.С.	
1.1.3	Розробити, узгодити і затвердити: план виховної роботи кураторів груп; план роботи циклової комісії кураторів і вихователя; план виховної роботи в гуртожитку; план роботи бібліотеки і читального залу; план роботи циклових комісій (розділ «Виховна робота»); план роботи клубу; план роботи гуртків за інтересом; план роботи завідуючих відділеннями (розділ «Виховна робота»); план роботи ради з профілактики та попередженню правопорушень; план спортивно-масової роботи; план роботи щодо поліпшення стану охорони праці; план роботи ради по військово-патріотичному вихованню; план роботи студради коледжу; план роботи студради гуртожитку; план роботи завідуючої гуртожитку; план роботи старостату гуртожитку; план роботи практичного психолога	Липень	Войцехівська І.С. Ільєва О.П. Олійник Г.В. Череватова Л.А. Войцехівська І.С. Ільяшова С.В. Войцехівська І.С. Войцехівська І.С. Чорненька Л.Г. Кондрук А.М. Войцехівська І.С. Коняга Г.М. Матвійчук Ю.В. Матюшенко М.М. Войцехівська І.С. Голова студради Голова студради Олійник Г.В. Іванюк А.М. Олійник Г.В. Мельник О.С.	
1.1.4	Розробити і затвердити: графік чергування викладачів у навчальному	Липень	Чорненька Л.Г.	

	корпусі; графік чергування викладачів у гуртожитку; графік проведення тижнів циклових комісій; графік чергування адміністративного складу; графік відвідування засідань предметних гуртків; графік проведення загальноколеджанських заходів; графік трудового семестру; графік відвідування виховних годин в групах		Кондрук А.М. Войцехівська І.С. Войцехівська І.С. Войцехівська І.С. Войцехівська І.С. Войцехівська І.С. Войцехівська І.С. Войцехівська І.С.	
1.1.5	Організувати заходи за календарем знаменних і пам'ятних дат на 2024-2025н.р.	Протягом року	Войцехівська І.С. Куратори груп	
1.1.6	Оновити списки студентів, що потребують особливого контролю: діти-сироти, позбавлені батьківського піклування, багатодітні сім'ї, особи з інвалідністю, з малозабезпечених сімей, внутрішньо переміщені особи, діти учасників бойових дій, малозабезпечені сім'ї.	Липень	Секретар навчальної частини Куратори груп	
1.1.7	Закріпити кураторів академічних груп	Липень	Войцехівська І.С.	
1.1.8	Організувати проведення інструктажів з питань техніки безпеки та безпеки життєдіяльності під час освітнього процесу та правил поведінки в умовах воєнного стану, а також алгоритму дій під час здійснення евакуаційних заходів при оповіщенні тривоги під час освітнього процесу	Серпень	Інженер з техніки безпеки Матвійчук Ю.В. Куратори	
1.1.9	Провести бесіди про збереження майна та обладнання коледжу, гуртожитку та визначити обсяги трудових завдань по самообслуговуванню: чергуванню в кабінетах, в гуртожитку	Серпень	Войцехівська І.С. Іванюк А.М. Кондрук А.М. Чорненька Л.Г.	
1.1.10	Організувати медогляд викладачів та співробітників	Жовтень	Ярова О.М.	
1.1.11	Допомагати студентам в організації побуту в гуртожитку	Постійно	Іванюк А.М. Олійник Г.В.	
1.1.12	Обговорювати результати виховної роботи в коледжі на засіданнях: педагогічної ради; адміністративної ради; циклової комісії кураторів навчальних груп	Постійно	Войцехівська І.С.	
1.1.13	Інформування батьків з питань навчальних досягнень здобувачів освіти, стану відвідування студентами занять тощо	Протягом року	Завідуючі відділеннями Куратори	
1.1.14	Створити інформаційний банк даних про зайнятість студентів у позааудиторний час. Організація студентів на участь у роботі гуртків, клубів, спортивних секцій	Серпень	Керівники гуртків	
1.1.15	Підготувати та провести поселення студентів коледжу у гуртожиток Соціально-педагогічний супровід студентів, що мешкають у гуртожитку	Липень	Войцехівська І.С. Іванюк А.М. Олійник Г.В.	
1.1.16	Проводити засідання циклової комісії кураторів навчальних груп (за окремим планом)	Раз на два	Ільєва О.П.	

		місяці		
1.1.17	Провести збори наставників навчальних груп з питання «Про основні завдання та напрямки роботи в групах 2024 - 2025 н.р.» та надати методичну допомогу для проведення першого заняття	Серпень	Войцехівська І.С. Голова ц/к Ільєва О.П.	
1.1.18	Запланувати та організувати волонтерську та благодійну діяльність в коледжі	Серпень	Заст. директора з виховної роботи Студрада	
1.1.19	Проводити санітарні дні в коледжі та гуртожитку, рейди по збереженню державного майна та дотримання пожежної безпеки, чистоти і порядку	1 раз на місяць	Войцехівська І.С. Іванюк А.М. Матвійчук Ю.В.	
1.1.20	Здійснювати контроль за проведенням виховної роботи кураторами та викладачами	Протягом року	Войцехівська І.С.	
1.1.21	Здійснювати контроль за проведенням виховної роботи кураторами та викладачами. Ведення контролю за відвідуванням та успішністю студентів	Протягом року	Чорненька Л.Г. Кондрук А.М.	
1.1.22	Організувати та провести дні довілля на території коледжу	За окремим графіком	Дзюбенко В.В. Войцехівська І.С. Чорненька Л.Г. Кондрук А.М.	
1.1.23	Організувати роботу телефону та скриньки довіри	Постійно	Войцехівська І.С.	
1.1.24	Дотримуватися правил внутрішнього розпорядку коледжу, чинного трудового законодавства, а також законів України «Про освіту», «Про вищу освіту», «Про фахову передвищу освіту» та інших нормативно-правових актів	Протягом року	Адміністрація Викладачі Куратори Студенти	
1.1.25	Проведення роботи з батьками та законними представниками дітей з питань профілактики насильства у сім'ї, булінгу (цькування), формування ненасильницької моделі поведінки та вирішення конфліктів мирним шляхом	Протягом року	Адміністрація Викладачі Куратори Студенти	
1.1.26	Підготовка інформації для сайту та офіційних сторінок коледжу в соціальних мережах	Протягом року	Адміністрація Куратори	
1.2	Адаптація студентів нового прийому Мета: допомогти студентам правильно оцінити свої сили та не втратити бажання набути професії; прищеплювати любов до обраної професії; допомогти адаптуватись до нових викладачів, стилю викладання, умов навчання і проживання; вивчити індивідуальні особливості студентів; формувати почуття гордості за свою країну, навчальний заклад, який обрали			
1.2.1	Ознайомити студентів-першокурсників з нормативними документами, що регламентують їх права та обов'язки в коледжі, ознайомити з правилами внутрішнього розпорядку, алгоритмом евакуаційних заходів під час оповіщення тривоги	Серпень	Куратори	
1.2.2	Провести Посвяту першокурсників у студенти коледжу	Серпень	Войцехівська І.С.	

1.2.3	Провести збори студентів-мешканців гуртожитку нового набору	Серпень	Іванюк А.М. Олійник Г.В.	
1.2.4	Провести зустріч-нараду куратора зі студентами і батьками	Серпень	Войцехівська І.С. Куратори	
1.2.5	Бесіди, присвячені темам безпеки: цивільний захист населення, пожежна і мінна безпека, надання домедичної допомоги	Серпень	Куратори	
1.2.6	Провести анкетування студентів першого року навчання з метою виявлення лідерів та формування здорової атмосфери в колективі, виявлення їх творчих здібностей, діагностики темпераменту, тривожності, агресивності, оцінки рівня особистості, світогляду та діагностування вихованості студентів, рівня розвитку їх пізнавальних інтересів	Серпень	Куратори Мельник О.С.	
1.2.7	Ознайомлення студентів нового набору з Положенням про органи студентського самоврядування коледжу. Вибори органів самоврядування та формування активу в групах	Серпень	Куратори	
1.2.8	Провести психолого-педагогічні години: - «Взаємовідносини в колективі»; - «Лідерство в колективі»; - «Уникаємо конфліктних ситуацій»; - «Захисти себе від стресів»; - «Як уникнути психологічного тиску з боку інших»; - «Мистецтво спілкування»; - «Культура поведінки в колективі»	Протягом року	Куратори Мельник О.С.	
1.2.9	Вступ до спеціальності «Твоя професія – твоє майбутнє!»	Вересень	Куратори	
1.2.10	Бесіда «Сучасний студент – його цінності та прагнення»	Жовтень	Куратори	
1.2.11	Консультація для батьків «Як ми розвиваємо дітей фізично, емоційно, соціально?» Виховна година на тему «Соціальне підґрунтя виникнення підліткової наркоманії, смачна отрута – що це?»	Листопад	Куратори	
1.2.12	Проведення годин спілкування з підтримки психологічного стану студентів в умовах воєнного стану. Година спілкування «Навчання технікам першої психологічної самопомоги та допомоги»	Постійно	Куратори	
1.2.13	Проведення екскурсій	Протягом року	Куратори	
1.3	Адаптація студентів старших курсів			
1.3.1	Здійснювати контроль і збирати інформацію про працевлаштування випускників коледжу	Протягом року	Завідувачка навчально-виробничої практики Деркач О.І. Куратори випускних груп	

1.3.2	Зміцнювати інтеграційні зв'язки з галузевими відомствами, підприємствами, організаціями, установами, стейкхолдерами з метою укладання угод – замовлень на підготовку кадрів з подальшим їх працевлаштуванням	Протягом року	Адміністрація Фахові циклові комісії	
1.3.3	Скласти угоди з підприємствами, організаціями про проходження всіх практик	Серпень	Завідувачка навчально-виробничої практики Деркач О.І.	
1.3.4	Організовувати проведення практики та практичних занять на підприємствах	Протягом року	Деркач О.І. Викладачі	
1.3.5	Спостереження та контроль стану працевлаштування випускників: технологічного відділення; бухгалтерського відділення.	Протягом року	Деркач О.І. Кондрук А.М. Чорненька Л.Г. Куратори	
1.3.6	Мотиваційний постер «Консультавання з питань пошуку роботи»	Протягом року	Служба сприяння працевлаштуванню випускників «Перспектива»	
1.3.7	Круглий стіл на теми : «Доброчесність: цінності у щоденних вчинках»; «Формування майбутнього нової професії»	Серпень Квітень	Куратори	
1.3.8	Провести дискусію на тему «Навчання сьогодні – вдале працевлаштування в майбутньому»	Жовтень	Куратори	
1.3.9	Ярмарок вакансій «Твоє майбутнє- в твоїх руках»	Березень	Куратори	
1.3.10	Зустріч з працівниками центру зайнятості (III-IV курси)	Жовтень Квітень	Куратори	
1.3.11	Психологічний тест «Самостійність – що це? Ви готові до самостійного життя?»	Протягом року	Мельник О.С.	
1.3.12	Урочисте вручення дипломів випускникам технологічного відділення; бухгалтерського відділення	Лютий Травень	Кондрук А.М. Чорненька Л.Г. Куратори	
1.4	Забезпечення умов самореалізації особистості відповідно до її здібностей, суспільних та власних інтересів, розвиток студентського самоврядування Мета: формування навичок самоврядування, соціальної активності і відповідальності; підвищення успішності і навчальної дисципліни.			
1.4.1	Ознайомлення студентів зі ст. 41 «Студентське самоврядування» Закону України «Про фахову передвищу освіту»	Серпень	Куратори	
1.4.2	Координація роботи органу студентського самоврядування коледжу, сприяння ефективній його діяльності.	Протягом року	Войцехівська І.С.	
1.4.3	Проведення Конференції студентів - вищого органу студентського самоврядування коледжу; формування студентської виборчої комісії з для організації та проведення виборів до органів студентського самоврядування; ознайомлення студентів нового набору з Положенням про органи самоврядування коледжу.	Серпень	Войцехівська І.С. Голова студради Куратори	
1.4.4	Вибори студради, ради гуртожитку, старост	Серпень	Олійник Г.В.	

	поверхів та секцій			
1.4.5	Організувати та проводити наради членів комісій по самоврядуванню	Раз в семестр	Голова студради	
1.4.6	Організувати чергування студентів по коледжу	Протягом року	Завідувачі відділеннями	
1.4.7	Провести наради старост та активів груп	Щомісяця	Завідувачі відділеннями	
1.4.8	Провести вибори органів самоврядування в групах коледжу	Серпень	Куратори	
1.4.9	Участь органів студентського самоврядування у профорієнтаційній компанії	Протягом року	Секретар приймальної комісії	
1.4.10	Співпраця зі Студентським профспілковим комітетом	Постійно	Голова студради	
1.4.11	Звіт органів самоврядування груп	Щомісяця	Куратори	
1.4.12	Презентація гурткової роботи технічної та художньої творчості під гаслом «Студентська творча майстерня»	Квітень	Методист Соляр Л.В.	
1.4.13	Участь голови студради коледжу та її представників у засіданнях стипендіальної комісії	Протягом року	Голова студради	
1.4.14	Скарбничка мудрості «Мої життєві цінності»	Вересень	Куратори	
1.4.15	Акція «Зроби свій внесок в перемогу! Допоможи ЗСУ»	Жовтень	Студрада	
1.4.16	Етикетна біржа «Культура поведінки – основа життя в суспільстві»	Серпень	Куратори	
1.4.17	Розміщення інформаційних повідомлень щодо роботи органів студентського самоврядування у соціальних мережах	Протягом року	Голова студради	
1.4.18	Робота з формування особистісного портфоліо випускника	Листопад Квітень	Керівники груп	
1.4.19	Круглий стіл «Україна – суверенна, незалежна, демократична держава»	Протягом року	Куратори	
1.4.20	Рольова гра «Студенти обирають здоровий спосіб життя»	Травень	Куратори	
1.5	Робота з батьками Мета: спільна цілеспрямована робота по вихованню доброти, чесності, поваги, людяності та милосердя; гуманізація сімейних відносин, зміцнення психологічного здоров'я студентів; формування здібностей, набуття знань і навиків.			
1.5.1	Ознайомлення з сімейним станом студентів з метою проведення цілеспрямованої виховної роботи	Протягом року	Куратори	
1.5.2	Індивідуальна робота з батьками з метою виявлення особливостей у поведінці або стану здоров'я студентів	Протягом року	Куратори	
1.5.3	Інформованість батьків з питань успішності і відвідування студентами занять.	Щомісячно	Куратори	
1.5.4	Організація та проведення загальних зборів батьків та студентів, які проживають в гуртожитку	Один раз в рік	Олійник Г.В., Іванюк А.М.	

1.5.5	Юридичне навчання для батьків «Відповідальність за співучасть у злочині», «Взаємовідносини батьків і дітей в умовах воєнного стану»: « Відповідальність неповнолітніх»	Протягом року	Куратори	
1.5.6	Постійна індивідуальна робота з батьками студентів з «групи ризику»	Протягом року	Куратори Олійник Г.В. Мельник О.С.	
1.5.7	Підтримувати постійний зв'язок з батьками студентів з метою розв'язання проблемних питань	Протягом року	Куратори	
1.5.8	Провести батьківські збори з питань: «Методи виховання студентів у сім'ї. Фізичний розвиток і зміцнення здоров'я юнацтва. Можливі перешкоди, як їх уникнути молодій людині»; «Студенти та правопорушення. Попередження суїцидальних намірів серед студентів», « Майбутнє моєї дитини... Яке воно?»	Протягом року	Куратори	
1.5.9	Психолого-педагогічна просвіта батьків: «Мотивація навчальної діяльності – шлях до майбутньої професії.». Бесіда «Умови успішного виховання в сім'ї: єдність вимог дорослих до дітей, атмосфера злагоди і довіри»	Протягом року	Куратори	
1.5.10	Робота з батьками в правовому консультативному центрі коледжу	Протягом року	Подуфалов П.П.	
II.	Основні напрямки виховання			
2.1	Національно-патріотичне, громадянське виховання Мета: формування національної свідомості і відповідальності за долю України; виховання любові до рідної землі, її історії, відновлення і збереження історичної пам'яті; культивування кращих рис української ментальності (працелюбності, індивідуальної свободи, глибокого зв'язку з природою тощо); виховання бережливого ставлення до національного багатства країни, мови, культури, традицій; виховання любові до рідної землі, її історії, відновлення і збереження історичної пам'яті; культивування кращих рис української ментальності. Сформувати свідомого громадянина, якому притаманні високі моральні ідеали суспільства, любов до Батьківщини, відповідальність за виконання громадянського обов'язку.			
2.1.1	Перше заняття на тему: «Моя Україна – єдина та вільна»	Серпень	Куратори	
2.1.2	Урочиста виховна година до Дня державного прапора України та Дня Незалежності України на тему: « Народ мій є! Народ мій завжди буде! Ніхто не перекреслить мій народ!»	Серпень	Куратори навчальних груп	
2.1.3	Українські вечорниці «Причати мене розмовою – українською мовою»	Листопад	Куратори	
2.1.4	Година спілкування «Україна в моєму	Протягом року	Куратори	

2.1.5	Відкрита лекція «Національна символіка»	Протягом року	Куратори	
2.1.6	Диспут «Пам'ятаймо минуле заради майбутнього» пам'яті героїв Крут	Протягом року	Куратори	
2.1.7	Диспути «Що означає бути патріотом України?», «Я і моя держава», «Українська державна символіка»,	Протягом року	Куратори	
2.1.8	Загрози Національній безпеці України в економічній, екологічній, інформаційній, гуманітарній, культурній сферах: шляхи виходу з проблемних ситуацій у глобальному контексті	Протягом року	Куратори	
2.1.9	Година спілкування «Українська Самостійна Соборна Держава: сторінками книги Миколи Міхновського «Самостійна Україна»; «Сучасні шляхи утвердження України, як національної держави»; «Виклики, що принесла війна. Як витримати? Як подолати? Як допомогти?»	Протягом року	Куратори	
2.1.10	Заходи пов'язані з роковинами трагедії Бабиного Яру	Протягом року	Куратори	
2.1.11	Тематичний урок пам'яті «Пам'ять: забуттю не підлягає» (трагедія військової агресії росії проти України)	Протягом року	Куратори	
2.1.12	Реквієм «Уроки голокосту. Погляд із ХХІ століття».	Протягом року	Куратори	
2.1.13	Інформаційний марафон «Новітній календар святкових і пам'ятних дат України. Що змінилось?»	Протягом року	Куратори	
2.1.14	«Україна в лабетах Голодомору» до Дня пам'яті жертв Голодомору та політичних репресій	Листопад	Куратори	
2.1.15	Цикл заходів до Дня Гідності та Свободи: - тематичні години пам'яті «Революція Гідності – пам'ятаємо, не забудемо, розповімо!»; - лекції та бесіди: «Герої не вмирають», «Європейський вибір України», - перегляд документальних фільмів «Зима, що нас змінила», «Майдан»	Березень	Куратори	
2.1.16	Година спілкування «Хто такий доброволець?» приурочена Дню українського добровольця (14 березня)	Березень	Куратори	
2.1.17	Вечір пам'яті «Ми не забудемо ніколи» спрямований на висвітлення подвигу та трагедії борців антифашистського опору, в'язнів концтаборів, гетто та інших місць примусового тримання приурочена Міжнародному дню визволення в'язнів фашистських концтаборів (11 квітня)	Квітень	Куратори	
2.1.18	Виховний захід до Дня пам'яті та примирення (8 травня)	Травень	Куратори	

2.1.19	Виховна година «Україна- єдина!» приурочена Дню скорботи і пам'яті жертв депортації кримськотатарського народу (18 травня)	Травень	Куратори	
2.1.20	Година спілкування «Відстояти чесне ім'я» приурочена Дню пам'яті жертв політичних репресій (19 травня)	Травень	Куратори	
2.1.21	Проведення годин корпоративного спілкування, диспутів на теми: «Шануємо українські традиції», «Духовні скарби нації», «Вишиванка моя, вишиванка»;	Травень	Куратори	
2.1.22	Благодійний ярмарок «У серцях несемо вдячність усім, хто землю боронить»	Жовтень	Студрада	
2.1.23	Участь у Всеукраїнській акції «Запали свічку» (з нагоди вшанування пам'яті жертв голодоморів першої половини ХХ століття в	Листопад	Студрада	
2.1.24	Написання всеукраїнського радіодиктанту національної єдності, присвяченого Дню української писемності та мови. Проведення мовознавчої гри «Шануймо рідну мову!»	Листопад	Куратори	
2.1.25	Тиждень національної пам'яті: випуск інформаційного бюлетеню «Про що розповість Україна» (відомі і невідомі сторінки історії); проведення годин спілкування, диспутів на теми: «Таємниці України», «Духовні скарби нації», «Бути патріотом – це обов'язок», «Шляхи подвигу і слави»	Серпень	Куратори	
2.2	Військово-патріотичне виховання Мета: вивчення бойових традицій та героїчних сторінок історії українського народу, його Збройних сил формування національної свідомості і відповідальності за долю України, готовності до захисту Батьківщини; залучення студентської молоді до участі у добровільних акціях і розвитку волонтерського руху			
2.2.1	Тематичні заходи, присвячені героїчним подвигам воїнів, боротьбі за територіальну цілісність і незалежність України	Протягом року	Куратори	
2.2.2	Поновити куточок «Місце шани та вдячності»	Протягом року	Заступник директора з виховної роботи	
2.2.3	Інформаційна хвилина «Історія Дня миру»	Вересень	Куратори	
2.2.4	Свято величчя духу українських вояків- борців за волю України	Протягом року	Куратори	
2.2.5	Година спілкування «Наші земляки, що захищають Україну», «Герої не вмирають. Пам'ять про них житиме вічно».	Протягом року	Куратори	

2.2.6	Експрес-огляд «Твоя інформаційна безпека»	Протягом року	Куратори	
2.2.7	Організація та проведення змагання на першість коледжу зі стрільби з пневматичної зброї серед студентів	Жовтень	Матюшенко М.М.	
2.2.8	Акція «Ніхто не забутий!»	Жовтень Травень	Студрада	
2.2.9	Організовувати інформування студентів з метою зацікавленості та готовності до служби в Збройних силах України, свідомого ставлення до процесів, що відбуваються у реорганізації збройних формувань держави	Протягом року	Куратори	
2.2.10	Патріотичний марафон «Збройні сили України – Слава, гордість, міць країни!»	Листопад	Куратори	
2.2.11	Тематичний інформаційно-просвітницький захід «Сила духу гартується в єдності»	Березень	Куратори	
2.3	Інтелектуально-духовне виховання Мета: розвиток пізнавального інтересу, творчої активності, мислення; виховання потреби самостійно здобувати знання та готовності до застосування знань, умінь у практичній діяльності; реалізація особистісного життєвого вибору та побудова професійної кар'єри на основі здібностей і знань, умінь і навичок; виховання здатності формувати та відстоювати власну позицію; формування особистісного світогляду як проекції узагальненого світосприймання.			
2.3.1	Активізувати роз'яснювальну роботу серед батьків щодо їх відповідальності за створення належних умов для навчання, виховання та розвитку студентів	Протягом року	Адміністрація Куратори	
2.3.2	Прищеплювати студентській молоді загальнолюдські цінності, національні духовні традиції. Проводити роботу з питань пропаганди здорового способу життя, правової освіти, запобігання негативним проявам серед студентів.	Протягом року	Адміністрація Куратори	
2.3.3	Забезпечити змістовне дозвілля студентів у позанавчальний час	Протягом року	Адміністрація Куратори	
2.3.4	Підготувати матеріали на допомогу кураторам для відзначення пам'ятних дат	Протягом року	Бібліотека	
2.3.5	Відкрите обговорення із залученням соціальних служб «Шляхи подолання насильства в сім'ї» (до Міжнародного дня боротьби проти насилля)	Протягом року	Куратори	
2.3.6	Комільфо-вечір (етикет): «Особливості духовної та ментальної сфери українського народу»	Протягом року	Куратори	
2.3.7	Виховна година «Цінність людини в її унікальності»	Протягом року	Адміністрація Куратори	

2.3.8	Круглий стіл «Шкідливі звички чи життя в своє задоволення»	Протягом року	Адміністрація Куратори	
2.3.9	Бесіда-тренінг «Стрес: боротися чи пристосуватись?»	Протягом року	Куратори Мельник О.С.	
2.3.10	Практичне заняття з елементами тренінгу «Раціональне використання вільного часу»	Протягом року	Куратори	
2.3.12	Підготувати та провести до Міжнародного дня рідної мови: лінгвістично-пізнавальне асорті «Магія рідного слова»; година цікавої української мови «У мові – чари барвінкові»; тижнева програма «Антисуржик»	Листопад	Куратори Викладачі української мови	
2.3.13	Підготувати та провести цикл заходів: тренінг «Репродуктивне здоров'я молоді. Фактори впливу на репродуктивне здоров'я підлітків і молоді»; година спілкування «Мода, краса та здоров'я сучасної молоді»; диспут «Небезпечні групи та квести у соціальних мережах для молоді».	Протягом року	Куратори Студрада	
2.4	Художньо-естетичне виховання Мета: формування духовної культури особистості, створення умов для повного розкриття творчого потенціалу молоді; прищеплення естетичних смаків та уподобань на основі вивчення кращих зразків національної та світової культури; формування інтересу до вивчення та відтворення традицій та звичаїв українського народу.			
2.4.1	Виховні години: «Чи тотожні поняття «інтелект» і «знання»; «Що означає бути мудрим?»; «Душа трудиться мусить»; «Вік живи – вік учись».	Протягом року	Куратори	
2.4.2	Провести диспути: «Люди занадто покладаються на свої смартфони та комп'ютери?» «Батьки повинні нести відповідальність за помилки своїх дітей».	Протягом року	Куратори	
2.4.3	Виховні години: «Сучасна музика: її напрямки і стилі»; «Творчість сучасних українських співаків»; «Живопис України»	Протягом року	Куратори	
2.4.4	Ранкова зустріч на тему «День миру» (з нагоди Міжнародного дня миру)	Вересень	Куратори	
2.4.5	Інтелектуальна година «Шляхи до мовної досконалості»; філологічні поради «Хвилини грамотності» (з нагоди Міжнародного дня грамотності)	Вересень	Куратори Викладачі української мови	

2.4.6	Заняття гуртків художньої самодіяльності: вокального; танцювального.	Протягом року	Керівники гуртків	
2.4.7	Конкурсно-розважальна програма до Дня закоханих «Мелодія кохання»; онлайн екскурсія «Крайною кохання»; квест-гра «Перехрестя кохання»; флешмоб «Мелодія кохання».	Лютий	Куратори	
2.4.8	Конкурс на краще естетичне оформлення кімнати у гуртожитку: «Затишне житло – затишно моїй душі»	Протягом року	Вихователь Куратори	
2.4.9	Вечори, конкурси, вікторини, олімпіади на декадах циклових комісій	Протягом року	Голови ц/к	
2.4.10	Відвідування музеїв міста та Будинку творчості	Протягом року	Куратори	
2.5	Морально-етичне виховання Мета: формування почуття власної гідності, честі, свободи, рівності, працелюбності, самодисципліни; формування моральної культури особистості, засвоєння моральних норм, принципів, категорій, ідеалів суспільства на рівні власних переконань; становлення етики міжетнічних відносин та культури міжнаціональних стосунків			
2.5.1	Вивчати на заняттях морально-етичні проблеми, обговорення етичних проблем у студентських групах, гуртожитках протягом року викладачі	Протягом року	Викладачі	
2.5.2	Проводити виховні години з метою підвищення культури поведінки і спілкування студентів: - організаційно-економічні аспекти забезпечення фінансової стійкості державних вищих навчальних закладів України; - студентське самоврядування: права, обов'язки, можливості; - альтернативна енергетика. Досягнення і перспективи; - студентське самоврядування: права, обов'язки, можливості - альтернативна енергетика. Досягнення і перспективи	Протягом року	Студрада	
2.5.3	Організація та проведення лекції-диспуту на тему «Мої громадянські права та обов'язки».	Протягом року	Куратори	
2.5.4	Проведення та організація лекції з елементами бесіди, із залученням відповідних фахівців і мультимедіа до Дня боротьби з торгівлею людьми.	Протягом року	Куратори	
2.5.6	Виховна година: «Живемо в правовій державі?». «Рідний край у геральдиці, прапорах і символіці».	Протягом року	Куратори	
2.5.7	Спілкування на теми моралі та права: «Український менталітет»; «Шляхи подолання правового нігілізму серед молоді»	Протягом року	Куратори	
2.5.8	Бесіда «Тільки законність рятує Україну»	Протягом року	Куратори	

2.5.9	Участь студентства у суспільних та громадських організаціях: віхи та історія становлення.	Протягом року	Куратори	
2.5.10	«Круглий стіл» на тему «Проблеми усиновлення в сучасній Україні» (до Міжнародного дня сім'ї)	Травень	Куратори	
2.5.11	Виховна година «За життя без насилля»	Протягом року	Куратори	
2.5.12	Проводити круглі столи та ділові ігри з проблем етики ділового спілкування та етикету протягом року	Протягом року	Куратори	
2.5.13	Важливість формування естетичного світосприйняття сучасної молоді (виставки, театри, творчі вечори).	Протягом року	Куратори	
2.5.14	П'ять хвилин з мистецтвом «Естетичне виховання студентів засобами орнаментального мистецтва»	Протягом року	Куратори	
2.5.15	Церемонія «Норми та канони естетичної поведінки»	Протягом року	Куратори	
2.5.16	Арт-година «Естрадне мистецтво, як засіб виховання»	Протягом року	Куратори	
2.5.17	Коворкінг «Вплив масмедіа на культурно-мотиваційну поведінку студентства»	Протягом року	Куратори	
2.5.18	Залучати студентів до роботи у волонтерському загоні «Відкриті серця», встановлення контактів з громадськими організаціями міста, зі службою соціального захисту	Протягом року	Куратори	
2.5.19	До Всесвітнього дня доброти флешмоб добрих справ	Листопад	Студрада Практичний психолог	
2.5.20	Тематична бесіда «Від родини йде життя людини», диспут «Гаджети змінюють світ»	Протягом року	Куратори	
2.5.21	До Всесвітнього дня запобігання самогубствам проведення профілактичних тренінгів: «Суїцид...як йому запобігти», паркан відвертості «Я люблю життя»	Вересень	Куратори Мельник О.С.	
2.5.22	Мистецько-культурна година «Завісу піднято»	Протягом року	Куратори	
2.5.23	Інтелектуальна година «Милосердя в твоєму житті», диспут «Комп'ютерна залежність чи розвага»	Протягом року	Куратори	
2.5.24	Відкрита кафедра «Душа природи чуйна і ласкава»	Протягом року	Куратори	
2.5.25	Виховна година: «Протидія терористичним проявам»	Протягом року	Куратори	
2.5.26	Прес-шоу «Моральний ідеал та його місце в житті»	Протягом року	Куратори	

2.6	Превентивне та правове виховання Мета: прищеплення поваги до прав і свобод та громадянина; виховання поваги до Конституції, законів України, державних символів України; виховання громадянського обов'язку перед Україною, суспільством: формування політичної та правової культури особистості; залучення студентської молоді до участі у добровільних акціях і розвитку волонтерського руху; реалізація заходів, спрямованих на попередження злочинів і злочинності; розвиток умов, що сприяють збереженню здоров'я та життя студентів; поліпшення роботи з підлітками з девіантною поведінкою, надання їм допомоги в самовихованні; попередження асоціальних проявів серед студентів, профілактика вживання наркотичних речовин			
2.6.1	Ознайомити студентів із Правилами внутрішнього розпорядку, правами та обов'язками здобувачів освіти, Положенням щодо протидії булінгу	Серпень	Куратори	
2.6.2	Систематично проводити засідання ради з пропаганди правових знань та профілактики правопорушень (за окремим планом)	Постійно	Войцехівська І.С.	
2.6.3	Періодично проводити соціологічні моніторинги вивчення та узагальнення причин вживання студентами наркотичних речовин, алкогольних напоїв, тютюнопаління. Психолого-педагогічна профілактика відхилень у поведінці студентів	Протягом року	Мельник О.С.	
2.6.4	Організувати та провести цикл зустрічей з працівниками групи ювенальної превенції, дільничними офіцерами поліції на тему: «Профілактика девіантної поведінки серед молоді», «Правове коло студента»	Протягом року	Адміністрація Куратори Олійник Г.В.	
2.6.5	Просвітницька робота щодо запобігання протиправній поведінці, наркоманії, алкоголізму, захворюваності на ВІЛ/СНІД: зустрічі з лікарями відповідних профілів	Впродовж року	Подуфалов П.П. Ярова А.М. Куратори	
2.6.6	Вести педагогічний супровід студентів, схильних до проявів асоціальної поведінки	Вересень	Куратори Олійник Г.В. Мельник Г.В.	
2.6.7	На засіданнях студентського самоврядування заслуховувати студентів, схильних до правопорушень	Протягом року	Студрада	
2.6.8	Організувати бесіди зі студентами з питань дотримання ними чинного законодавства, попередження та профілактики правопорушень у студентському середовищі.	Протягом року	Куратори	
2.6.9	Організація перегляду відеофільмів з циклу «Невигадані історії» з метою профілактики ризикованих форм поведінки серед студентської молоді	Протягом року	Куратори	

2.6.10	Проводити профілактичну роботу щодо запобігання поширення ксенофобських і расистських проявів та виховувати у студентів толерантність, терпимість, доброзичливість	Протягом року	Подуфалов П.П. Куратори	
2.6.11	Всеукраїнський тиждень з протидії булінгу: провести відеолекторій, тренінг зі здобувачами освіти «Навчання навичкам протидії булінгу».	Вересень	Куратори Мельник О.С.	
2.6.12	Виховні години спілкування: – «Кожна дитина має право на щасливе дитинство»; – «Свої права ти добре знай, їх шануй і захищай»; «Там, де права, там відповідальність»	Протягом року	Куратори	
2.6.13	Лекція-дискусія «Серйозно про несерйозне» (профілактика шкідливих звичок серед підлітків (алкоголізм, куріння, наркоманія))	Листопад	Куратори Мельник О.С.	
2.6.14	Бесіда-диспут «Торгівля людьми – сучасний прояв рабства», «Як не стати жертвою работоргівлі», «Людина- не товар»	Листопад	Куратори Мельник О.С.	
2.6.15	Кібербезпека та інформаційна гігієна	Жовтень	Куратори	
2.6.16	Провести годину спілкування: «Організаційно-економічні аспекти забезпечення фінансової стійкості державних вищих навчальних закладів України»	Травень	Куратори	
2.6.17	Студентське самоврядування: права, обов'язки, можливості	Травень	Куратори	
2.6.18	Альтернативна енергетика. Досягнення і перспективи.	Травень	Куратори	
2.6.19	Організація та проведення лекції-диспуту на тему «Мої громадянські права та обов'язки».	Травень	Куратори	
2.6.20	Проведення та організація лекції з елементами бесіди, із залученням відповідних фахівців і мультимедіа до Дня боротьби з торгівлею людьми	Травень	Куратори	
2.6.21	Виховна година: «Живемо в правовій державі?»	Травень	Куратори	
2.6.22	«Рідний край у геральдиці, прапорах і символіці».	Травень	Куратори	
2.6.23	Спілкування на теми моралі та права: «Український менталітет»; «Шляхи подолання правового нігілізму серед молоді»	Травень	Куратори	
2.6.24	Цикл бесід: «Тільки законність рятує Україну»	Травень	Куратори	
2.6.25	Участь студентства у суспільних та громадських організаціях: віхи та історія становлення	Травень	Куратори	

2.6.26	Виховна година «За життя без насилля»	Травень	Куратори	
2.6.27	Організувати постійно діючу виставку правової літератури	Протягом року	Бібліотека	
2.6.28	Інформувати студентів про основні Положення академічної доброчесності	Упродовж року	Войцехівська І.С.	
2.7	Екологічне виховання Мета: формування основ глобального екологічного мислення та екологічної культури; оволодіння знаннями та практичними вміннями раціонального природокористування; виховання почуття відповідальності за природу як національне багатство; виховання готовності до активної екологічної та природоохоронної діяльності			
2.7.1	Ознайомлення з нормативними документами уряду України з питань екології навколишнього середовища	Протягом року	Куратори	
2.7.2	Геокешинг в групах: «Червона книга – знак біди»; «Чудо-аптечка під ногами»; «Природа і ми»; «Природні багатства і ми»	Протягом року	Куратори	
2.7.3	Тиждень, присвячений трагедії на Чорнобильській АЕС: теоретична конференція «Раціональне використання земельних ресурсів України»; літературна композиція «Тієї вогняної ночі»; читацька конференція «Чорнобиль не повинен повторитись»; зустріч з ліквідаторами аварії на ЧАЕС	Квітень	Куратори	
2.7.4	Виховний захід «Матері-землі даруємо найкращі квіти» до Всесвітнього дня Матері-Землі (Міжнародний день Землі) – трудова акція «Посади квітку»	Квітень	Куратори	
2.7.5	Онлайн-екскурсія "Подорож до світу домашніх тварин" (з нагоди Всесвітнього дня домашніх тварин)	Листопад	Куратори	
2.7.6	Години спілкування «Екологія природи, екологія душі» «Економимо енергію- збережемо планету», «Сортування сміття – важлива та необхідна справа»	Протягом року	Куратори	
2.7.7	Трудова акція «Посади і збережи дерево в пам'ять Героїв» (до українського Дня навколишнього середовища)	Протягом року	Куратори Викладачі екології	
2.7.8	Виховні години «Збережемо чистим довкілля» Залучення студентів до озеленення території коледжу, наведення на ній чистоти та порядку	Протягом року	Куратори Викладачі екології	

2.8	Трудове та професійне виховання Мета: формування особистості, яка свідомо та творчо ставиться до праці в умовах ринкової економіки; формування почуття господаря та господарської відповідальності; розвиток умінь самостійно та ефективно працювати. Формувати у студентів працелюбність, риси умілого господаря, що володіє відповідними навичками та вміннями, проф. майстерністю на основі сучасних знань про ринкову економіку			
2.8.1	Організація занять у предметних інтегрованих гуртках, гуртках технічної творчості та за інтересами	Протягом року	Керівники гуртків	
2.8.2	Коучинг. Здійснення трудового рейду з благоустрою території коледжу. Організація студентів для самообслуговування корпусу, гуртожитку та прибирання закріплених територій	Протягом року	Чорненька Л.Г. Кондрук А.М. Іванюк А.М. Куратори	
2.8.3	Бесіда на тему: «Що я знаю про обрану професію» (знайомство з кваліфікаційною характеристикою)	Серпень	Куратори	
2.8.4	Конкурс «Краща студентська група»	Раз у семестр	Войцехівська І.С.	
2.8.5	Конкурс «Кращий староста групи» технологічного відділення бухгалтерського відділення	Травень	Чорненька Л.Г. Кондрук А.М.	
2.8.6	Дискусія про професійну здатність «Потрібна людина – на потрібному місці»	Протягом року	Куратори	
2.8.7	Інтелектуальна година «Як я розумію свій обов'язок перед Україною»	Протягом року	Куратори	
2.8.8	Написати листи-подяки батькам студентів за відмінне добре навчання	Щосеместру	Куратори	
2.8.9	Провести конкурси та олімпіади з фахових дисциплін	Протягом року	Викладачі	
2.8.10	Дрес –код у моїй спеціальності	Протягом року	Куратори	
2.8.11	До Міжнародного дня бухгалтера: Smart вікторина «Пасив та Актив»; година спілкування «Чи вмієш ти керувати грошима?»; випуск інформаційного бюлетеня «Бухгалтер та його покликання»	Протягом року	Фахова циклова комісія	
2.8.12	Інформаційний супермаркет «Маркетинг в соціальних мережах»	Протягом року	Фахова циклова комісія	
2.8.13	Віртуальна подорож «Моя професія- технолог»	Протягом року	Фахова циклова комісія	
2.8.14	Зустріч з представниками фірм, організацій, що потребують фахівців «Перспективи працевлаштування»	Протягом року	Куратори	
2.8.15	Акція - «Коледж – мій дім»	Протягом року	Куратори	
2.8.16	Інформаційна біржа «Сходінками професійного зростання». Зустріч з випускниками	Протягом року	Куратори	

2.9	Фізично-оздоровче виховання Мета: формування у студентів здоров'язберігаючих компетентностей; профілактика захворювань; сформування культури безпечної поведінки, із засвоєними алгоритмами дій в умовах надзвичайних ситуацій, створення умов для активного відпочинку студентів формування потреби у безпечній поведінці, протидія та запобігання негативним звичкам Куратори			
2.9.1	Проведення усіх видів інструктажів із дотримання учасниками освітнього процесу основних правил безпеки життєдіяльності: Правила дорожнього руху. Правила пішохода. Правила безпечної поведінки в громадському транспорті. Правила пожежної безпеки. Перша медична допомога постраждалим Профілактика усіх видів отруєнь Правила безпечного користування побутовими газовими приладами Види терористичних актів. Небезпечні предмети (знахідки) та дії при їх виявленні Уміння триматися на воді – запорука безпеки. Надання першої медичної допомоги потерпілому. Правила поведінки на кризі. Надання допомоги при обмороженнях Поняття про джерела струму, їх небезпечність для життя та здоров'я людини. Правила користування побутовими електроприладами.	Протягом року	Куратори Ярова А.М.	
2.9.2	Здійснювати лікувально-профілактичний контроль за станом здоров'я, фізичного розвитку та фізичної підготовки здобувачів освіти	Протягом року	Коняга Г.М.	
2.9.3	Залучення студентів у спортивні секції та організація занять	Серпень	Куратори Коняга Г.М.	
2.9.4	Проводити збори фізоргів груп	Систематично	Коняга Г.М.	
2.9.5	Надавати допомогу в роботі сектору спорту та здоров'я органів самоврядування	Постійно	Коняга Г.М.	
2.9.6	Провести оформлення медичних груп та розробити графік та план занять	Серпень	Куратори Коняга Г.М.	
2.9.7	Підготовка студентів до участі в обласних змаганнях з командних видів спорту серед закладів передвищої фахової освіти	Протягом навчального року	Коняга Г.М. Ксенчук А.В.	
2.9.8	Бесіди щодо психологічної підтримки під час війни «Як контролювати емоційний стан під час воєнного стану?»	Протягом року	Коняга Г.М.	
2.9.9	Провести санітарно-гігієнічне навчання для груп нового прийому на теми: «Венеричні захворювання та гігієна статевого життя»; «Особиста гігієна»; «Про фізичне тренування»	Протягом року	Куратори	

	«Загартування – складова частина фізичної культури»; «Режим праці та відпочинок»; «Перша сходинка до щастя – здоров'я»; «Здоровий побут – здоровий спосіб життя, раціональне харчування»			
2.9.11	Зустрічі з медичними працівниками (терапевт, гінеколог, нарколог)	Протягом року	Коняга Г.М. Ярова А.М.	
2.9.12	Проводити бесіди стосовно санітарно-гігієнічних норм, догляду за тілом, волоссям: «Чистота – запорука здоров'я»; «Народна медицина лікує»; «Здорове харчування»; «Профілактика грипу, кишкових захворювань»; «Чума ХХ ст. (СНІД)»; «Про шкідливість нікотину».	Протягом року	Куратори	
2.9.13	Бесіди, лекції з метою пропаганди фізичної культури і здорового способу життя. Виховна година на тему: «Здорова молодь - здорова нація»	Протягом року	Куратори	
2.9.14	Квест із ознайомлення студентів з історією спортивного руху, з видатними досягненнями українських спортсменів, зі спортивними традиціями	Протягом року	Викладачі фізичного виховання Куратори	
2.10	Сімейно-родинне виховання Мета: ознайомлення студентів із законодавством про шлюб і сім'ю, з основами етики та психології сімейного життя; формування готовності до одруження і виховання майбутніх дітей; виховання загальнолюдських норм поведінки у відношеннях юнаків і дівчат, якостей сім'янина; сформувати знання основних аспектів культури сексуальних відносин; формування гендерної культури, самосвідомості, поваги до протилежної статі			
2.10.1	Організувати та проводити зустрічі з працівниками відділу у справах молоді та сім'ї, соціального захисту, центру зайнятості	Протягом року	Куратори	
2.10.2	Вести облік студентських сім'ї та студентів-жінок, які виховують дітей, надавати їм практичну допомогу.	Протягом року	Куратори Вихователь	
2.10.3	Круглий стіл з елементами гри: «Етика сімейно-родинних відносин»	Вересень	Куратори	
2.10.4	Родинні посиденьки : «Щаслива родина – душа України»	Впродовж року	Куратори	
2.10.5	Провести гостинну лекцію студентів з лікарем жіночої консультації	Вересень	Куратори	
2.10.6	Зустріч-гостина «Світ батьків – світ дітей»	Травень	Куратори	
2.10.7	Година спілкування «Родина – безцінний скарб людини»	Протягом року	Куратори Мельник О.С.	
2.10.8	Тематичний діалог «Родина в різних видах мистецтва»	Квітень	Куратори	
2.10.9	Круглий стіл на тему «Проблеми усиновлення в сучасній Україні» (до Міжнародного дня сім'ї)	Травень	Куратори	

Заступник директора з виховної роботи



Ірина ВОЙЦЕХІВСЬКА